江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2005〕75号

江苏省人民政府　交通部

关于同意江苏省干线航道网规划的批复
江苏省发展改革委、江苏省交通厅：

你们《关于报批江苏省干线航道网规划的请示》（苏发改交能发〔2005〕528号）悉。经研究，江苏省人民政府、交通部同意《江苏省干线航道网规划》。具体批复如下：

一、江苏省干线航道网是江苏综合交通运输体系的基础性设施，也是长江三角洲地区高等级航道网的重要组成部分。要充分利用江苏得天独厚的内河航运优势，加快建设江苏省干线航道网，降低运输成本和缓解交通压力，为江苏省和整个长江三角洲地区全面、协调、可持续发展，推动区域经济一体化，率先实现现代化提供强有力的支撑。

二、江苏省内河航道担负着与华东地区乃至长江流域的物资交流和江苏沿江、沿海港口的集疏运任务。加快建设江苏省干线航道网，是进一步改善该地区内河运输质量和效益的迫切要求。各级政府要加大内河航道建设的投入力度，改善以长江干线、京杭运河为核心，三级及以上航道为主体，四级航道为补充的“两纵四横”3455公里高等级航道组成的干线航道网，全面提升江苏内河航道层次和水平。

三、请根据长江三角洲地区高等级航道网的建设和区域经济发展的需求以及《江苏省干线航道网规划》的总体要求，编制实施计划，积极有序推进内河高等级航道网建设，逐步实现江苏水路交通的基本现代化，并为长江三角洲地区交通一体化创造条件。

二○○五年八月十九日
主题词：交通  航道  规划  批复
抄送：江苏省各省辖市人民政府，江苏省经贸委、建设厅、国土资源厅、水利厅、环保厅。
共印150份

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc